
 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 09 de Junho de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da 

legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2022, que objetiva: Contratação de 

médico (a) plantonista para atender as necessidades da população de de Cachoeira dos Índios–PB; 

ADJUDICO o seu objeto a: ARE MEDICINA LTDA - R$ 120.000,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 09 de Junho de 2022 

ALBERTO DE ABREU PESSOA CPF: 768.874.054–15 - Pregoeiro Oficial 

  

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2022, que objetiva: Contratação de médico (a) 

plantonista para atender as necessidades da população de de Cachoeira dos Índios–PB; 

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ARE MEDICINA LTDA - 

R$ 120.000,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 09 de Junho de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

  

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de médico (a) plantonista para atender as necessidades da população de de 

Cachoeira dos Índios–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2022. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Indios. VIGÊNCIA: até 

09/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 

00115/2022 - 09.06.22 - ARE MEDICINA LTDA - R$ 120.000,00. 

  

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 137/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

                        Art. 1º - Nomear a Senhora ALECSANDRA PEREIRA TAVARES, com 

documento de RG nº 2.932.463 SSP/PB e CPF nº 058.228.174-16 para exercer o cargo em comissão 

de COGESTOR ESCOLAR da Escola Municipal Maria Cândido de Oliveira, mediante o símbolo  

CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria.  

          Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 116/2022 e todas as disposições em 

contrário. 

 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 138/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

                        Art. 1º - Nomear a Senhora ANA LUCIA MIGUEL DO NASCIMENTO, com 

documento de RG nº 3.984.269 SSDS/PB e CPF nº 089.330.004-70 para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO E REPRESENTAÇÃO 

DOS CORREIOS, mediante o símbolo CC5, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.  

          Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 001/2022 e todas as disposições em 

contrário. 

 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

PORTARIA N° 139/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

                        Art. 1º - Nomear a Senhora ANDREZA RIBEIRO CARVALHO, com documento 

de RG nº 2.772.623 SSP/PB e CPF nº 046.644.614-45 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR GERAL DE EDUCAÇÃO, mediante o símbolo CC3, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria.  

          Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0160/2021 e todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 140/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

                        Art. 1º - Nomear a Senhora ANIELE PEREIRA DANTAS, com documento de RG 

nº 3.933.918 SSP/PB e CPF nº 109.670.214-21 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR(A) DO CRAS, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria.  

          Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 062/2022 e todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 141/2022/EXO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) BRUNA ALMEIDA 

BANDEIRA, com portaria de nomeação n° 0155/2021 COORDENADORA DO PMAQ, cargo 

comissionado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Cachoeira dos Índios, 

servindo-lhe a presente Portaria como prova do presente ato. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 142/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCISCA LUIZ DA SILVA, com documento de RG 

nº 4.050.716 SSDS/PB e CPF nº 702.297.784-45 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR(A) DE IMUNIZAÇÃO, mediante o símbolo CC3, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 143/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora CÍCERA ALVES DE SOUSA, com documento de RG 

nº 3196524 SSP /PB e CPF nº 065.961.204-65 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES, mediante o símbolo 

CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 068/2022 e todas as disposições em contrário 

 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 144/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora CÍCERA SEVERINA DE SOUSA, com documento de 

RG nº 2.550.048 SSDS/PB e CPF nº 089.557.204-40 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DE DEPARTAMENTO DE EMPREENDEDORISMO FEMININO, mediante o símbolo CC5, 

com lotação na SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0103/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 145/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora DAIANE ALVES NONATO SILVA, com documento 

de RG nº 3.250.356 SSP/PB e CPF nº 060017584-76 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DO CONTROLE INTERNO, mediante o símbolo CC5, 

com lotação na CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 075/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 146/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora DAMIANA GERUSLANDIA DE SOUSA OLIVEIRA, 

com documento de RG nº 4.349.249 SSDS/PB e CPF nº 116.719.868-90 para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO, 

mediante o símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 032/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 147/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor DAMIÃO PEREIRA DOS SANTOS, com documento de 

RG nº 1806989 SSP/PB e CPF nº 992.761.194-34 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO E REPRESENTAÇÃO DOS CORREIOS, 

mediante o símbolo CC5, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 064/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 148/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor DANIEL MONTEIRO FELIX, com documento de RG 

nº 4224341 SSDS /PB e CPF nº 705.316.774-78 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO, mediante o símbolo CC4, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE TRANSPORTES, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 065/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 149/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora DANUZIA SUPRIANO SOUSA, com documento de RG 

nº 3.685.154 SSDS/PB e CPF nº 094.347.884-71 para exercer o cargo em comissão de 

COGESTOR ESCOLAR, da Escola Municipal Maria Cândido de Oliveira, mediante o símbolo 

CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Pág. 08 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 07 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0145/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 150/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor EDSON CARDOSO DA SILVA, com documento de RG 

nº 1.452816 SSS/PB e CPF nº 885.614.374-72 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO, da Escola Municipal João Izidro de Sousa, mediante o símbolo CC4, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0159/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 151/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora EDUARDA MOREIRA FRANÇA, com documento de 

RG nº 4.901.834 SSDS/PB e CPF nº 161.545.614-74 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DE DEPARTAMENTO DE JUVENTUDE, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0107/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 152/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora ELIZIANA FRANCISCO DE SOUSA, com documento 

de RG nº 3.908.162 SSDS/PB e CPF nº 108.479.174-95 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR(A) DE COMUNICAÇÃO, mediante o símbolo CC4, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 002/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Pág. 10 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 09 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 153/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor FELIPE NOBREGA SANTOS, com documento de RG 

nº 3.700.063 SSDS/PB e CPF nº 079.486.554-25 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR(A) DE PLANEJAMENTO, mediante o símbolo CC4, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0128/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 154/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora FERNANDA LEITE DE ALENCAR, com documento 

de RG nº 3.382.192 SSP/PB e CPF nº 077.728.724-29 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE INFORMATIZAÇÃO, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 087/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 155/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor FRANCISCO DE SOUSA FILHO, com documento de 

RG nº 540.692 SSDS/PB e CPF nº 205.835.834-15 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE LAZER, mediante o símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 035/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 156/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

 

Pág. 12 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 11 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Art. 1º - Nomear o Senhor FRANCISCO FERREIRA DA SILVA, com documento 

de RG nº 1.252.709 SSP/PB e CPF nº 600.939.434-15 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR(A) DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

EMPREENDEDORISMO, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0156/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 157/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor GILSON TAVARES DE SOUSA, com documento de RG 

nº 2.845.626 SSP/PB e CPF nº 045.782.884-63 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0161/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 158/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora JANICLEIDE DA SILVA RIBEIRO, com documento 

de RG nº 3.803.673 SSDS/PB e CPF nº 072.807.214-94 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR(A) ADMINISTRATIVO, mediante o símbolo CC4, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 010/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 159/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JEFERSON DE SOUZA OLIVEIRA PEREIRA, com 

documento de RG nº 4088757 SSP/PB e CPF nº 118.744.044-31 para exercer o cargo em comissão 

de COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, mediante o símbolo CC3, com lotação 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0132/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

Pág. 14 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 13 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 160/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora JOANA DE SOUS TEXEIRA, com documento de RG 

nº 1875045 SSP/PB e CPF nº 543.977.403-30 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR, mediante o símbolo CC5, com 

lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 066/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 161/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JOÃO PEDRO DE FIGUEIREDO, com documento de 

RG nº 2.549.689 SSP/PB e CPF nº 055.717.944-02 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR, mediante o 

símbolo CC5, com lotação no SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 030/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 162/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora JOCILEUDA VIEIRA DE OLIVEIRA, com documento 

de RG nº 2.387.132 SSDS/PB e CPF nº 029.921.014-60 para exercer o cargo em comissão de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DO PROCESSAMENTO DE DADOS ESTATÍSTICOS 

E INFORMAÇÕES EM SAÚDE, mediante o símbolo CC5, com lotação no SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 022/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 163/2022 

 

 

 

 

Pág. 16 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 15 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JOSE FELIX ARISTIDES, com documento de RG nº 

3.251.940 SSP/PB e CPF nº 072.607.574-42 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS, PROJETOS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, mediante 

o símbolo CC5, com lotação no SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 071/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 164/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JOSE RAIMUNDO NETO, com documento de RG nº 

26749552 SSP/PB e CPF nº 115.460.618-00 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES, mediante o símbolo CC5, com lotação no SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 033/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 165/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JOSÉ ROBERTO DANTAS DE ARAÚJO, com 

documento de RG nº 4.193.889 SSDS/PB e CPF nº 099.496.144-81 para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, mediante o símbolo CC5, com lotação no 

GABINETE DO PREFEITO até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 034/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 166/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JURANDIR DE SOUSA, com documento de RG nº 

10.151.537 SSP/PB e CPF nº 472.548.234-04 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0125/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

Pág. 18 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 17 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 167/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JUSSIER GUEDES DE SOUSA, com documento de RG 

nº 1.432.911 SSP/PB e CPF nº 058.670.124-92 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE DIVISÃO E FISCALIZAÇÃO DOS CEMITÉRIOS, mediante o 

símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0106/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 168/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora JUSSIMEIRE DE OLIVEIRA RODRIGUES, com 

documento de RG nº 2.548.909 SSDS/PB e CPF nº 054.872.674-48 para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO E EDUCAÇÃO AMBIENTAL, 

mediante o símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0117/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 169/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora KAMILA CORREIA DE SOUSA, com documento de 

RG nº 4102203 SSDS/PB e CPF nº 118.868.824-36. para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR(A) ADMINISTRATIVO(A), mediante o símbolo CC4, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA PÚBLICA, até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0130/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 

Pág. 20 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 19 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 170/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora LEIDYANE GUEDES DOS SANTOS, com documento 

de RG nº 3.451.769 SSDS/PB e CPF nº 060.455.814-74 para exercer o cargo em comissão de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SETOR DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO mediante 

o símbolo CC5, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0158/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 171/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora LUANA DE FRANÇA BELÉM, com documento de RG 

nº 4.467.775 SSDS/PB e CPF nº 708.023.054-31 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE CADASTRO E DE CONTROLE DE PESSOAL, mediante o símbolo 

CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 009/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 172/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor LUCAS DE SOUSA COELHO, com documento de RG 

nº 3.967.746 SSDS/PB e CPF nº 111.421.074-93 para exercer o cargo em comissão de 

COGESTOR ESCOLAR, na Escola Maria Cândido Oliveira, mediante o símbolo CC3, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0153/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 173/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor LUCAS MACIEL RODRIGUES, com documento de RG 

nº 4.071.879 SSDS/PB e CPF nº 117.915.704-45 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO, mediante o símbolo CC5, com lotação na  

 

Pág. 22 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 21 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 019/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 174/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora LUCIENE JOCELINA DE SOUSA FILHA, com 

documento de RG nº 1.621.389 SSDS/PB e CPF nº 251.405.778-79 para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, mediante o símbolo CC5, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PÚBLICA, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 024/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 175/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MAILZA FIRMINO DA SILVA, com documento de 

RG nº 4.049.300 SSDS/PB e CPF nº 101.297.184-83 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, mediante o símbolo CC5, com lotação 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 028/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 176/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA ALINE MOREIRA DE SOUZA, com 

documento de RG nº 3.670.975 SSDS/PB e CPF nº 105.428.794-50 para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EVENTOS CULTURAIS, mediante o 

símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 011/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Pág. 24 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 23 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 177/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA APARECIDA DE SOUSA, com documento de 

RG nº 3.017.164 SSP/PB e CPF nº 053.594.524-80 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOES URBANOS, mediante o símbolo CC5, com lotação 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0108/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 178/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA CHARLENE DE SOUSA, com documento de 

RG nº 2.549.585 SSDS/PB e CPF nº 042.691.094-08 para exercer o cargo em comissão de 

GESTOR ESCOLAR, na Escola Francisca Cândido de Oliveira, mediante o símbolo CC2, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0144/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 179/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DO CÉU ALVES DE SOUSA, com documento 

de RG nº 1.592.116 SSS/PB e CPF nº 576.887.374-00 para exercer o cargo em comissão de 

COGESTOR ESCOLAR, na Escola Lindalva Claudino Martins, mediante o símbolo CC3, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0150/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 180/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

Pág. 26 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 25 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARTA REJANE GONÇALVES BARBOSA, com 

documento de RG nº 2.077.873 SSDS/PB e CPF nº 284.483.518-00 para exercer o cargo em 

comissão de COGESTOR ESCOLAR, na Escola João Izidro de Sousa, mediante o símbolo CC3, 

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0149/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 181/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA, com 

documento de RG nº 4.048.797 SSDS/PB e CPF nº 702.297.384-94 para exercer o cargo em 

comissão de CHEDE DO DEPARTAMENTO DE APOIO E CONVÊNIOS, mediante o símbolo 

CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 023/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 182/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA LIDUINA DE SOUSA, com documento de RG 

nº 2.549.397 SSDS/PB e CPF nº 044.690.934-32 para exercer o cargo em comissão de CHEDE 

DO DEPARTAMENTO E GESTÃO DO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, mediante o 

símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA PÚBLICA, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 029/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 183/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA PRISCILA DE SOUSA, com documento de RG 

nº 3.224.822 SSDS/PB e CPF nº 093.259.844-74 para exercer o cargo em comissão de CHEDE 

DO DEPARTAMENTO DE EMPREENDEDORISMO ARTESANAL, mediante o símbolo 

CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 013/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

Pág. 28 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 27 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 184/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA, com 

documento de RG nº 4.279.613 SSDS/PB e CPF nº 103.550.974-19 para exercer o cargo em 

comissão de CHEDE DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL, mediante o símbolo 

CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, 

até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 003/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 185/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora NOÂNGELA DINIZ CORREIA, com documento de RG 

nº 2.549.372 SSS/PB e CPF nº 058.280.834-06 para exercer o cargo em comissão de GESTOR 

ESCOLAR, na Escola Lindalva Claudino Martins, mediante o símbolo CC2, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0142/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0186/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora PALOMA DE LIMA COSMO, com documento de RG 

nº 4197578 SSP/PB e CPF nº 079.973.124-20 para exercer o cargo em comissão de GESTOR DO 

AUXÍLIO BRASIL, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0133/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

 

Pág. 30 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 29 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0187/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora PALOMA FERREIRA ROLIM, com documento de RG 

nº 4.050.466 SSDS/PB e CPF nº 116.061.294-30 para exercer o cargo em comissão de GESTOR 

ESCOLAR, na Escola Daniel Gonçalves Lustosa, mediante o símbolo CC2, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0143/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0188/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora RAIMUNDA SERAFIM DA SILVA, com documento 

de RG nº 2871219 SSP/PB e CPF nº 085.894.144-93 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DO CONTROLE INTERNO, mediante o símbolo CC5, 

com lotação na CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 069/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0189/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor RICARDO MARCOS DE SOUSA, com documento de 

RG nº 3905012 SSDS/PB e CPF nº 106.610.454-98 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE OBRAS, mediante o símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0115/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0190/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora ROGERIA MONICA SEIXAS XAVIER DE ABREU, 

com documento de RG nº 2.152.194 SSDS/PB e CPF nº 031.913.584-55 para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR(A) DE LABORATÓRIO, mediante o símbolo CC3, com lotação 

 

 

Pág. 32 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 31 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

 na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 055/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0191/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor ROMÁRIO PEREIRA SILVA, com documento de RG 

nº 4.050.743 SSDS/PB e CPF nº 102.801.004-42 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

DE PLANEJAMENTO, na Escola Maria Cândido de Oliveira, mediante o símbolo CC4, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 039/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0192/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor RONILDO TAVARES LEITE, com documento de RG 

nº 1.510.940 SSDS/PB e CPF nº 759.587.834-91 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PÚBLICA, até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0127/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0193/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor ROOSVENI DE SOUSA LACERDA, com documento de 

RG nº 3.017.066 SSP /PB e CPF nº 081.116.044-08 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DO CEO, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 097/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Pág. 34 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 33 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0194/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora ROSANA ALVES DOS SANTOS, com documento de 

RG nº 3.312.410 SSS/PB e CPF nº 070.217.754-74 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR(A) DE ACS, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 020/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0195/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora ROSILDA LOPES DE OLIVEIRA, com documento de 

RG nº 3354478 SSDS/PB e CPF nº 076.432.124-22 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 040/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0196/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora SEBASTIANA DE SOUSA OLIVEIRA, com 

documento de RG nº 3.097.727 SSS/PB e CPF nº 085.164.854-12 para exercer o cargo em comissão 

de COGESTOR ESCOLAR, na Creche Irmã Nirvanda mediante o símbolo CC3, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 146/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0197/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora SEVERINA PEREIRA DA SILVA, com documento de 

RG nº 3.017.211 SSDS/PB e CPF nº 065.280.094-73 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E OUVIDORIA, mediante o símbolo CC5, com  

 

Pág. 36 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 35 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 015/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0198/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora SHEILA FERREIRA PEREIRA, com documento de 

RG nº 3331546 SSP/PB e CPF nº 076.597.574-23 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR(A) ADMINISTRATIVA, mediante o símbolo CC4, com lotação no GABINETE 

DO PREFEITO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 036/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0199/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora SILVA SANDRA DOS SANTOS FIRMINO, com 

documento de RG nº 2.805.364 SSP/PB e CPF nº 068.865.364-27 para exercer o cargo em comissão 

de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, mediante o símbolo 

CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 092/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0200/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora SILVANA FERNADES ALENCAR, com documento de 

RG nº 2.845.608 SSDS/PB e CPF nº 060.527.214-05 para exercer o cargo em comissão de 

GESTOR ESCOLAR, na Creche Irmã Nirvanda mediante o símbolo CC3, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 141/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Pág. 38 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 37 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0201/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora UBERLÂNIA DOS SANTOS COSTA, com documento 

de RG nº 2.549.727 SSDS/PB e CPF nº 042.752.054-13 para exercer o cargo em comissão de 

COGESTOR ESCOLAR, na Francisca Cândido de Oliveira, mediante o símbolo CC3, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 148/2021 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0202/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor VALDIR DE SOUSA SOARES FILHO, com documento 

de RG nº 4.116.001 SSDS/PB e CPF nº 117.606.434-75 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO, mediante o símbolo CC4, com lotação na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 025/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0203/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora VANESSA MOREIRA DA SILVA, com documento de 

RG nº 4.900.599 SSDS/PB e CPF nº 160.116.424-62 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE EMPENHO, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PÚBLICA, até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 0105/2022 e todas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0204/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,  

 

 RESOLVE: 

 

Pág. 40 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 39 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Art. 1º - Nomear a Senhora ÂNGELA MARIA ALVES RODRIGUES, com 

documento de RG nº 3.770.080 SSDS/PB e CPF nº 061.862.664-60 para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR(A) DO CREAS, mediante o símbolo CC3, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho de 2022, revogando a Portarias nº 016/2022, 043/2022 e todas as disposições em 

contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0205/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município,  

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora JOSEFA ARLLANACHRIS FERNANDES SENA 

SANTOS, com documento de RG nº 3.913.931 SSDS/PB e CPF nº 095.032.634-84 para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARTICULAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA EDUCACIONAL, mediante o símbolo CC5, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0206/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora SELENA KETLEN SOUSA, com documento de RG nº 

4.252.215 SSDS/PB e CPF nº 704.924.794-45 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE EMPREENDEDORISMO, mediante o símbolo CC5, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0207/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora ISABELLY BASTOS MARQUES SEIXAS, com 

documento de RG nº 2.310.364 SSDS/PB e CPF nº 032.971.244-66 para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, mediante o símbolo 

CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

Pág. 42 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 41 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 



 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0208/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor IVO LUCAS MOREIRA PEREIRA, com documento de 

RG nº 2777856 SSP/RN e CPF nº 088.548.754-06 para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR JURÍDICO DE CONTROLE INTERNO, mediante o símbolo CC4, com lotação na 

CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0209/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Senhor EUDISMAR GUEDES DE SOUSA, com documento de 

RG nº 3.720.400 SSDS/PB e CPF nº 087.716.394-46 para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE PROMOÇÃO SOCIAL DA IGUALDADE RACIALE LGBTQJAP+, 

mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 09 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

 

 

Pág. 44 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 

 

Pág. 43 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Junho de 2022 
 


